プレスリリース
2016 年 7 月 12 日 配信

世界流しそうめん協会

〒610-0301 京都府綴喜郡井手町多賀西北ノ代５２－５（JAFREC内）

TEL：050-3553-0774 FAX：050-3737-4034

報道関係者各位

世界流しそうめん協会 プロデュース

スゴい！流しそうめん@菊水楼 「流し素麺の宴」

流しそうめんの魅力を世界に発信する「世界流しそうめん協会（京都府井手町、会長上

田悠貴）以下、当協会」は、創業125年の奈良の老舗料亭「菊水楼」とコラボレーション

して、協会がプロデュースする「スゴい！流しそうめん＠菊水楼」を8月の期間限定で実

施することになりましたのでお知らせいたします。

イベント開催日には国の登録有形文化財でもある建物の3F部分から京都から持ち込ん

だ全長約30mの流しそうめん台を設置し、地元奈良の名産品「三輪素麺」と菊水楼の料理

長が自らとったお出汁を使用したこだわりの「特製めんつゆ」やバリエーション豊かな「ト

ッピング」とともにお召し上がり頂けます。

-------------------------------------------------------------------------------------

《ここが「スゴい！」ポイント》

①日本一の激流！？ 国の登録有形文化財でもある建物の「3F」部分から流す

全長約30ｍの大迫力の流しそうめん！

②地元奈良の名産品「三輪素麺」を惜しげも無く流します！（三輪素麺池利 協賛）

③毎日料理長がとったお出汁を使ったこだわりの「めんつゆ」をご用意！

④トッピングはバリエーション豊かな「6種類」から楽しめる！

《流しそうめん概要》

◆名称

世界流しそうめん協会プロデュース

スゴい！流しそうめん@菊水楼「流し素麺の宴」

◆実施場所

菊水楼（奈良県奈良市高畑町１１３０）

◆開催日時

8 月 1 日～29 日（火・土・日・祝のぞく）

10 時 45 分～16 時 30 分（１０時３０分～受付開始）

◆料金

①流しそうめんのみ

大人 1500 円、小学生以下 500 円、3 歳以下 無料（税込）

②お得な食事セット付きプラン（１１時～１４時３０分）

（流しそうめん＋丼物、カレー、サラダビュッフェ）

大人 2500 円、 小学生以下 1500 円、3 歳以下無料（税込サ別）

プレスリリース
2016 年 7 月 12 日 配信

《メディア様向け情報》

7 月 28 日（木）にリハーサルを行う予定ですので、事前取材等をご希望される場合には

撮影等可能となっております。ご検討下さいませ。

またオープン後の 8 月以降も随時取材受付等可能です。

詳しくは下記担当までお問い合わせ下さい。

ぜひ貴媒体にてご紹介いただければ幸いです。

＜世界流しそうめん協会について＞

放置竹林の竹の有効活用を目的に開始し、2011 年3 月には井手

町での流しそうめんのギネス記録樹立にも携わる。その後 2012

年1 月に協会を設立し、日本各地での流しそうめんイベントの開

催や流しそうめんキットの販売などを行い、流しそうめんの魅力

を世界に発信する活動を行っている。

＜協会概要＞

【会長】上田悠貴【設立】2012年1月

【主な事業内容】流しそうめんイベントの企画、流

しそうめんキットの販売、そうめん文化の普及啓発

【URL】http://nagashisoumen.com/

＜本件に関するお問い合わせ＞

協会：担当 上田  TEL：090-9694-4247 E-mail：info@nagashisoumen.com

菊水楼：担当 大西 TEL：0742-23-2001